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Reservebedster danner forening 
Selvom kun få familier benytter sig af ordningen, vil reservebedsterne fortsætte deres arbejde 
 

Nordfyn: Kun hver syvende familie, som er tilmeldt reservebedsteordningen på Nordfyn, benytter den aktivt. Alligevel fortsætter 

ordningen, som går ud på, at familier kan ringe efter en reservebedste, hvis et barn er sygt, og der ikke er andre muligheder for pasning.  

De seneste to et halvt år har ordningen været finansieret af Socialministeriet. Aftalen udløber 30. juni, og derfor stifter 

reservebedsterne nu en forening, så pasningen kan fortsætte.  

Selvom få familier benytter sig af bedsterne, mener projektleder Merry Møller Hansen bestemt, at ordningens eksistens er 

berettiget. 

- Vi har fået 10 nye tilmeldinger i år, og flere af dem, der benytter ordningen er enlige mødre, som ikke har andre muligheder, 

siger hun. 

I 2010 benyttede seks familier sig af ordningen, hvilket førte til i alt 27 pasninger. 

- Det er desværre lidt i underkanten af, hvad vi havde forventet, siger Merry Møller Hansen, som oplyser, at der i skrivende stund 

er knyttet 43 børnefamilier til reservebedsteordningen. I år har seks af familierne indtil videre ringet efter en reservebedste.  

Merry Møller Hansen håber, at der i år vil blive aftalt flere pasninger end sidste år. 

Informationsmøde i aften 

Merry Møller Hansen regner med, at reservebedsteordningen fremover bliver udvidet med pasning af børn, som ikke er syge, og 

det mener hun vil skabe grundlag for flere pasninger. 

- Der kan for eksempel være tale om afhentning fra skole og børnehaver, siger hun. 

I aften klokken syv holdes der informationsmøde i Mælkevejens Børnehave i Søndersø, hvor Merry Møller Hansen sammen 

med de fremmødte vil fastsætte en dato for den stiftende generalforsamling, så reservebedsterne kan danne en selvstændig 

forening. 

- Som forening får vi mulighed for at søge midler, som kan finansiere vores udgifter til vagttelefon, pjecer og reklame, fortæller 

hun. 

Hun opfordrer alle interesserede til at møde op til informationsaftenen.  
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